
Pravidia pro správu a hospodaření domu

1. Vlastnici ďomu jsou povinni přispívat na náklady spojené se správou domu a pozemku
podle velikosti syých spoluvlastnických podW.

2. Správce sestavuje na každý rok rozpočet domu, který predstavu5e přehled plánovanýchnákladů a zdrojů krytí,
3. Zákla?m kritériem při sestavování rozpo;čm je zabezpečení vyrovnaného

hospodařeni domu v běiém roce a vyhoreni dostatečně veIké zásoby finančních
prostře? na opravy společných částí domu, plánované v Ietech budoucích.

4. Správce domu yede předepsanou dokumentaci kdomu, správě domu, provozu a
finančnímu hospodaření podle obecně platných předpiť. Finanční prostředky vede u
finančního ústavu na pfislušném účtu a má právo snimi ďisponovat vsouladu
s povinnostmi správce.

5, Vlastni?k je povinen platit ročně (měsíčně) na účet správce zálohy na úpravu nákladůspojených se správou domu a na ?ady z:a plnění poskytované s užíváním j ednotky -bytové jeďnotky a nebytového přóstom (služby).
V případě, že bude,přiznáno poskytnutí slevy z těchto plateb (v přfpadě ztiženého
užívání jednotky nezaviněné vlastníkem), bude tato sleva poskytnuta z prostře?
ur?cených na opravy spoiečných částí domu.

6. Výše záloh a termíny jejich splatnosti stanovf správce v závislosti na přeďpokládaných
nákladech v přislušném zúčtovacím období a skutečnosti (služby) období
přeďcházejícfho.

7. Vyúčtování záloh provede správce nejpozději do 6-ti iěsíců od skončenf zúčtovacíhoobdobí (í>apř. kaíend? rok). Zjištěný přeplatek ub?raďi správce vlastnflcn jednotkynejpozději do 2 měsíců po vyáčtováni. Ve stejné lh'ůtě je vlastmk povinen uhraďitsprávci zjištěný nedoplatek.
Dlouhodobá záloha na opmvy společných čású domu se s vlastmkem jednotky - bytu
vyáčtovává pouze při zraene správce. Správce je však povinen i?ňformovat vIastnflcy ajehotek - bytů o pohybu a stavu finančmch prostředk'ů na této záloze nejméně 1 x
ročně do 31.3. následujícího roku.

8. Končí-li správce svou činnost musí předložit vlas? jednotek-bytů zprávu o svéčinnosti a písemné materiály, které vsouvislosti stouto «:5inností vedi. Závěrečnévyúčtováni a kontrolou fmančmho hospodaření nechá prí:wést osobou .určenou
vlastníky j ehotek a nebytovýcIh prostorů, kteř' k tomuto úkonu byli určeni usnesenim
vlas? jeďnotek.

9. Nákladynasprávudomupřeíistamjízejména:
a) náklady na úďržbu a opravy společných částí domu, pffpadně

pozemM přmlušejících k domu
b) ďi z nemovitosti (pokud nelze uplatnit osvobození od daně)
c) pojištění domu
d) případné mzdové náklady Vč. odvodu na soďálni a zdravotní pojištěi

praco? zajišt'ujících provoz,domu a sprám domu (domovnflc,
úU'id, dozor prádelny, mandlu atd.)

e) spotřeba energií ve společných částech domu (voda, elektřina, plyn,
teplo)

í) ostatní siužby - ďrobná údržba na el. zařízení společných prostor,
STA, čistění a kontro!a komím!i, odvoz splašků a čistěni odpadů,
uEváni a služby s tím spojené

g) ostatní náklady vztahujícf se přímo kdomu, POPř. kpřilehléínu -
pozemku



- strana íiruhá -

Na ú?xadě nákladu uvedených ad a), b) c) d), g) se vlastníď podíiejí v poměm
Spoluvlastnickéhq podfflu na společných částech domu. U nákladů uvedených ad e), í)
se v'iastníci podílejí na nákladech podle počtu osob domácnosti

10. Kromě záloh podle bodu 3, je vlastník jednotky povinen uhradit stanovenou částku za
výkon správy domu

11. V případě nedostatečné výše finanční částky ve fondu nákladů provom budovy jsou
vlastníi jednotek - byo? a nebytových prostorů povinni ubradit potřebnou částku
v hotovosti v rozsahu svého podílu na qolečných prostorách domu a pozemku pokud
jde o náklady na větší opravy, které j e nutné provést bez odkladu na havarijni stav
budovy nebo jejich vnitřních rozvo& tak, aby všichni spoluvlastnici měli zaručen
pJný a nerušený výkon svých práv spojených s uz;íváním jednotky.

{2. V1? budovy pověřuje správou domu správce:
Tecbnické služby Moravská Třebová, s.r.o.
Zahradnická 21
5'71 0l Moravská Třebová, IČO 259 70 399

13. Vú5emný vztah vlas? jeí:motek, jejich práva a povinnosti jsou gčeny zák.č. 72/94
sb., Občanským zákonflcem a tímto prohlášením. Jinak se vztahy řídí usnesením
smomáždění vlastníM jeďnotek.

14. Vlastník má právo uťvat jednotku - byt a nebytové prostory tak, aby nebyla dotčena
práva ostatních vl? v domě. Dále má právo spoluužívat prostory určené .ke
společnému už,ívánf a všechny části domu a pozemku, pokud neslouzí pouze některým
vlas?.

?5.Bytové jednotky vdomě jsou určeny výhradně kbydleni. Každá změna takto
stanoveného účelu vyžaduje souhlas nadpoloviěni většiny vlastnflců. Jestliže by se
jednalo o změnu užívání stavby, vyžaduje jednomyslný souhlas.

16. Společné prostory v dome se užívají příměřeně vsei vlastníky jednotek a to tak, aby
tieďocbázelo k narušování viastnických nebo spoluvíastnickýcb práv.

17. W? jednotky je povinen uzavřít smlouvu o správe s určeným správcem.
18. 'Óklid v domě se-zajimťuje po dohodě s vlastn?íky jednotek.
í9. Na společné vlastnictví se musí uzavřít nejméně toto pojištění:

a) žive?ní
b) odpovědnostni
Ostatní nepovinné ďruhy pojištění ?ze sjeí:iat pouze na náklad
příslušného vlastníka jeí:lnotky - bytu a nebytových prostorů



PÍÍklŇl8 (-l : k orohšáŠtnÍ vlastnÍka budovyze ďrie : i3. ledna 1998Kaíastrálí-ií ózerní : Moravská TřebovšČ. popisné : 169.4 ' . .(.-parcelm - 1D2/1Původní vlastník : Obec Moravská Třebová, Ičů 277 037
Mes;árosová Dagmar ll

i
l

Přízeíni.
i .patro,

'l 169/1
7?.'ll m2

"]

l

l
1

-?ll

r
I:-l-, ??

1 69/6
i1 4,s4 m2

balkon k bytu 1 69/2
"?

1 69/,!
55,56 m2

:=:l

-'I

169/5
54,87 ín2

Ílllll?lll:?llll:íDl]lllllt"
!69/3

63,liín!
169/4

58,76 m??

j

l

Sklep.

ffl

l:

lillÍÍÍÍ

.i:'l'Í

í'i:i:il=iililŤ í:i i

L ,;

i
l

l
l

j
l

i
l
l
l

«
[-
€
!!

hytová jednotka
spoler.ný sklep

gpolecné proglúíy
nepodsklepenš čšst


